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Descripción del producto: 

Doble crema al cacao y leche con avellanas Nocilla . Producto para untar, obtenido a partir de la mezcla 

de los ingredientes y sometido a los siguientes procesos de refinado, conchado y temperado. 

Ingredientes: 

Ingredientes: Azúcar, aceite vegetal de palma, girasol y girasol alto oleico, leche desnatada en polvo (5,9 

%), sólidos lácteos, cacao desgrasado en polvo (4,3 %), avellanas (3,9 %),  emulgente (lecitina de soja) y 

aromas. 

Características organolépticas: 

Pasta negra 

Aspecto: cremoso 
Color: marrón característico de chocolate con leche 
Olor : cacao, leche y avellanas.  Ausencia de olores extraños. 
Sabor: a chocolate con leche y avellanas. Ausencia de sabores extraños 
 
Pasta blanca 

Aspecto: cremoso 
Color: blanco tostado 
Olor : leche y avellanas con un matiz a limón.  Ausencia de olores extraños. 
Sabor: leche y avellanas con un matiz a limón. Ausencia de sabores extraños 
 
 

Características físico-químicas: 

Pasta negra                                                                      Pasta blanca 

Humedad (%): máx 1,0                                                   Humedad (%): máx 1,0  

Peróxidos (meqO2/kg prod): 2 máx                             Peróxidos (meqO2/kg prod): 2 máx 

         

Información nutricional: (valores medios por cada 100 gramos) 

Valor energético (kJ) 2297 
(kcal) 550 
Grasas (g) 32 
de las cuales saturadas (g)   10 
de las cuales monoinsaturadas (g)   14 
de las cuales poliinsaturadas (g)   6,8 
Hidratos de carbono (g)  60 
de los cuales azúcares (g) 58 
Proteínas (g)  4,5 
Sal  (g) 0,19 
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Alérgenos: 

                                                                  Contiene             Puede contener                                                      Contiene          Puede contener 

1. Gluten   8. Frutos de 
cascara 

X X 

2. Crustáceos   9. Apio   
3. Huevos   10. Mostaza   
4. Pescado   11. Sésamo   
5. Cacahuetes   12. Dióxido de 

azufre y sulfitos 
en 
concentraciones 
superiores a 
10mg/kg o 10 
mg/l en 
términos de 
SO2 total 

  

6. Soja X  13. Altramuces   
7. Leche (incluida 

lactosa) 
X  14. Moluscos   

Nota: se indica con una cruz aquellos alérgenos que contiene o puede contener. 

1. Puede contener otros frutos de cascara adicionales a la avellana (ingrediente) 
 

Aplicaciones: 

Crema al cacao y leche con avellanas para desayunos, reposteria, pasteleria...etc. 

Presentaciones:  

Vaso de vidrio de capacidad para 200gr o 400gr de producto 

respectivamente, cerrado con tapa  azul  de polipropileno.  Todo ello 

precintado con un sleever o precinto  completo retractilado. 

 

Lote: 

Coincide  con la fecha de consumo preferente del producto 

Vida útil:  

1 año 

Almacenamiento: 

Mantener en lugar fresco, seco. Temperatura de almancenamiento recomendada: 18-22ºC 

Condiciones de uso: 

Una vez abierto, el producto se ha de conservar perfectamente cerrado en un lugar seco y fresco. 

Temperatura de almancenamiento recomendada: 18-22ºC 

FOTO ORIENTATIVA DEL FORMATO DE PRODUCTO 
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Transporte: 

No requiere transporte a temperatura controlada 

 

Nota informativa: 

Este producto por su naturaleza puede tender a una leve separación de su fase grasa sin afectación 

alguna en su utilización y/o seguridad. 
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